
（別紙２）

契約事務取扱細則第２６条の２に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）  中島　孝独立行政法一般競争入札
指名競争入札
公募型企画競争

公益法人
の区分

国所管、都道
府県所管の
区分

応札・応
募者数

内視鏡システム購入契約

中島　孝
独立行政法人国立病院機
構
新潟病院

令和4年11月11日
クロスウィルメディカル
㈱新潟県長岡市中之島
１７８１－４

一般競争入札 - 33,935,000 - - - -

スチームコンベクションオー
ブン購入契約

中島　孝
独立行政法人国立病院機
構
新潟病院

令和4年11月11日
謙信アイテムサービス
㈱新潟県上越市大字塩
屋新田２番１

一般競争入札 - 4,455,000 - - - -

パソコン購入契約

中島　孝
独立行政法人国立病院機
構
新潟病院

令和4年12月12日
和同情報システム㈱
新潟県長岡市新産２
丁目１番地４

一般競争入札 - 8,470,000 - - - -

サンカメリア浴槽　Ｒタイプ
ＣＡＭ－１００Ｒ購入契約

中島　孝
独立行政法人国立病院機
構
新潟病院

令和4年12月19日
カナイ医療機器㈱
新潟県上越市北城町四
丁目１２番１７号

一般競争入札 - 8,888,000 - - - -

令和４年度　第四四半期A
重油購入契約

中島　孝
独立行政法人国立病院機
構
新潟病院

令和4年12月28日

株式会社カネコ商会
上越営業所
新潟県上越市頸城区
西福島字本田５１２－

一般競争入札 - 3,247,200 - - - -

外国語雑誌購入契約

中島　孝
独立行政法人国立病院機
構
新潟病院

令和4年12月28日
(株)考古堂書店
新潟市中央区古町通
4－563

一般競争入札 - 6,125,300 - - - -

キャピラリー電気泳動装置
購入契約

中島　孝
独立行政法人国立病院機
構
新潟病院

令和5年1月5日
アズサイエンス㈱
長野県松本市村井町西
２－３－３５

一般競争入札 - 7,799,000 - - - -

自動ヘモグロビン分析装置
購入契約

中島　孝
独立行政法人国立病院機
構
新潟病院

令和5年1月5日
クロスウィルメディカル
㈱新潟県長岡市中之島
１７８１－４

一般競争入札 - 2,849,000 - - - -

全自動秤量散薬分包機購
入契約

中島　孝
独立行政法人国立病院機
構
新潟病院

令和5年2月3日
橋本医科器械㈱
新潟県柏崎市中央町７
番７号

一般競争入札 - 12,397,000 - - - -

ポンプテスタ購入契約

中島　孝
独立行政法人国立病院機
構
新潟病院

令和5年2月6日
カナイ医療機器㈱
新潟県上越市北城町四
丁目１２番１７号

一般競争入札 - 3,025,000 - - - -

契約金額（円）
落札率
（％）

公益法人の場合

備　考物品等又は役務の名称及び数量 経理責任者の氏名、名称及び所在地
契約を締結した

日
契約の相手方の氏名及
び住所

一般競争入札・指名競
争入札及び公募型企画
競争の別

予定価格（円）

1



公益法人
の区分

国所管、都道
府県所管の
区分

応札・応
募者数

契約金額（円）
落札率
（％）

公益法人の場合

備　考物品等又は役務の名称及び数量 経理責任者の氏名、名称及び所在地
契約を締結した

日
契約の相手方の氏名及
び住所

一般競争入札・指名競
争入札及び公募型企画
競争の別

予定価格（円）

心電計購入契約

中島　孝
独立行政法人国立病院機
構
新潟病院

令和5年2月9日
クロスウィルメディカル
㈱新潟県長岡市中之島
１７８１－４

一般競争入札 - 1,870,000 - - - -

長時間心電図解析装置購
入契約

中島　孝
独立行政法人国立病院機
構
新潟病院

令和5年2月9日
クロスウィルメディカル
㈱新潟県長岡市中之島
１７８１－４

一般競争入札 - 4,807,000 - - - -

清掃業務委託契約

中島　孝
独立行政法人国立病院機
構
新潟病院

令和5年2月28日
株式会社東武
宮城県仙台市青葉区立
町１－２

一般競争入札 - 87,601,797 -

寝具賃貸借契約

中島　孝
独立行政法人国立病院機
構
新潟病院

令和5年2月28日

ワタキューセイモア(株)
新潟営業所
新潟県新潟市江南区亀
田工業団地1丁目1-13

一般競争入札 56,321,021

令和５～７年度　消防用設
備保守点検業務委託

中島　孝
独立行政法人国立病院機
構
新潟病院

令和5年3月3日
吉祥天株式会社
新潟県柏崎市松美１丁
目２番６号

一般競争入札 - 2,728,000 - - - -

令和５年度　上半期プロパ
ンガス供給契約

中島　孝
独立行政法人国立病院機
構
新潟病院

令和5年3月9日

サカヰプロパン株式
会社　新潟営業所
新潟県上越市石橋２
丁目４番６号

一般競争入札 - 19,239,290 - - - -

令和５年度　濃厚流動食購
入契約

中島　孝
独立行政法人国立病院機
構
新潟病院

令和5年3月17日
株式会社タケショー
新潟県新潟市北区西
名目所5503番地1

一般競争入札 - 23,587,025 - - - -

令和５年度　濃厚流動食購
入契約

中島　孝
独立行政法人国立病院機
構
新潟病院

令和5年3月17日
株式会社マルタケ
新潟県長岡市新産３
丁目５番地４

一般競争入札 - 32,126,468 - - - -

令和５年度　濃厚流動食購
入契約

中島　孝
独立行政法人国立病院機
構
新潟病院

令和5年3月17日

株式会社バイタル
ネット
新潟県長岡市新産２
丁目１番１４号

一般競争入札 - 390,223 - - - -

令和５年度　第一四半期Ａ
重油購入契約

中島　孝
独立行政法人国立病院機
構
新潟病院

令和5年3月27日
カメイ株式会社
新潟県新潟市中央区西
堀通六番町８６６番地

一般競争入札 - 3,207,600 - - - -

法定健康診断業務委託

中島　孝
独立行政法人国立病院機
構
新潟病院

令和5年3月31日

一般社団法人
健康医学予防協会
新潟県新潟市中央区紫
竹山２丁目６番１０号

一般競争入札 - 8,526,100 -

2



公益法人
の区分

国所管、都道
府県所管の
区分

応札・応
募者数

契約金額（円）
落札率
（％）

公益法人の場合

備　考物品等又は役務の名称及び数量 経理責任者の氏名、名称及び所在地
契約を締結した

日
契約の相手方の氏名及
び住所

一般競争入札・指名競
争入札及び公募型企画
競争の別

予定価格（円）

自動車運行管理業務委託

中島　孝
独立行政法人国立病院機
構
新潟病院

令和5年3月31日
株式会社東武
宮城県仙台市青葉区立
町１－２

一般競争入札 - 5,544,000 -

滅菌洗浄業務委託

中島　孝
独立行政法人国立病院機
構
新潟病院

令和5年3月31日
株式会社東武
宮城県仙台市青葉区立
町１－２

一般競争入札 - 15,840,000 -

令和５年度　臨床検査業務
委託契約

中島　孝
独立行政法人国立病院機
構
新潟病院

令和5年3月31日
株式会社ビー・エム・エ
ル　新潟県長岡市旭岡
１丁目２９番地

一般競争入札 - 11,046,745 - - - -

電動ベッド他2点の購入契
約

中島　孝
独立行政法人国立病院機
構
新潟病院

令和5年3月31日
カナイ医療機器㈱
新潟県上越市北城町四
丁目１２番１７号

一般競争入札 - 14,499,320 - - - -

令和５年度第一回医薬品購
入契約

中島　孝
独立行政法人国立病院機
構
新潟病院

令和5年3月31日

株式会社バイタル
ネット
新潟県長岡市新産２
丁目１番１４号

一般競争入札 6,045,568 -

令和５年度第一回医薬品購
入契約

中島　孝
独立行政法人国立病院機
構
新潟病院

令和5年3月31日
東和薬品株式会社
新潟県長岡市寺島町
723-1

一般競争入札 - 484,886 -

令和５年度第一回医薬品購
入契約

中島　孝
独立行政法人国立病院機
構
新潟病院

令和5年3月31日
株式会社メディセオ
新潟県長岡市新産2-
5-1

一般競争入札 - 4,230,743 -

令和５年度第一回医薬品購
入契約

中島　孝
独立行政法人国立病院機
構
新潟病院

令和5年3月31日

株式会社マルタケ
新潟県新潟市西区流
通センター4丁目6番
地2

一般競争入札 - 3,272,484 - - - -

令和５年度第一回医薬品購
入契約

中島　孝
独立行政法人国立病院機
構
新潟病院

令和5年3月31日
株式会社スズケン
長岡市新保二丁目2-9

一般競争入札 - 5,714,924 -

令和５年度第一回医薬品購
入契約

中島　孝
独立行政法人国立病院機
構
新潟病院

令和5年3月31日
東邦薬品株式会社
新潟県新潟市中央区美
咲町1丁目23番2号

一般競争入札 - 6,372,068 -

令和５年度第一回検査試薬
調達契約

中島　孝
独立行政法人国立病院機
構
新潟病院

令和5年3月31日

株式会社マルタケ
新潟県新潟市西区流
通センター4丁目6番
地2

一般競争入札 - 1,210,352 - - - -

3



公益法人
の区分

国所管、都道
府県所管の
区分

応札・応
募者数

契約金額（円）
落札率
（％）

公益法人の場合

備　考物品等又は役務の名称及び数量 経理責任者の氏名、名称及び所在地
契約を締結した

日
契約の相手方の氏名及
び住所

一般競争入札・指名競
争入札及び公募型企画
競争の別

予定価格（円）

令和５年度第一回検査試薬
調達契約

中島　孝
独立行政法人国立病院機
構
新潟病院

令和5年3月31日

クロスウィルメディカ
ル株式会社
新潟県長岡市中之島
1781-4

一般競争入札 - 4,953,916 - - - -

令和５年度第一回検査試薬
調達契約

中島　孝
独立行政法人国立病院機
構
新潟病院

令和5年3月31日
株式会社メディセオ
新潟県長岡市新産2-
5-1

一般競争入札 - 1,378,339 -

令和５年度第一回検査試薬
調達契約

中島　孝
独立行政法人国立病院機
構
新潟病院

令和5年3月31日
東邦薬品株式会社
新潟県新潟市中央区
美咲町1丁目23番2号

一般競争入札 - 13,544,404 - - - -

令和５年度第一回検査試薬
調達契約

中島　孝
独立行政法人国立病院機
構
新潟病院

令和5年3月31日

株式会社バイタル
ネット
新潟県長岡市新産２
丁目１番１４号

一般競争入札 - 2,606,762 - - - -

令和５年度第一回検査試薬
調達契約

中島　孝
独立行政法人国立病院機
構
新潟病院

令和5年3月31日
株式会社スズケン
長岡市新保二丁目2-9

一般競争入札 - 5,814,968 - - - -

令和５年度第一回検査試薬
調達契約

中島　孝
独立行政法人国立病院機
構
新潟病院

令和5年3月31日

アズサイエンス株式
会社
新潟県新潟市西区寺
尾東1-19-19

一般競争入札 - 20,289,317 - - - -

令和５年度　第二四半期Ａ
重油購入契約

中島　孝
独立行政法人国立病院機
構
新潟病院

令和5年6月22日

株式会社カネコ商会
新潟県新潟市中央区入
船町五丁目三九三五番
地

一般競争入札 - 3,417,480 - - - -

令和５年度　下半期プロパ
ンガス供給契約

中島　孝
独立行政法人国立病院機
構
新潟病院

令和5年9月19日

サカヰプロパン株式
会社　新潟営業所
新潟県上越市石橋２
丁目４番６号

一般競争入札 - 20,309,473 - - - -

超音波診断装置購入契約

中島　孝
独立行政法人国立病院機
構
新潟病院

令和5年9月28日

アズサイエンス株式会
社
長野県松本市村井町西
２－３－３５

一般競争入札 - 13,145,000 - - - -

令和５年度第二回医薬品購
入契約

中島　孝
独立行政法人国立病院機
構
新潟病院

令和5年9月29日
株式会社スズケン
長岡市新保二丁目2-9

一般競争入札 - 17,417,292 -

令和５年度第二回医薬品購
入契約

中島　孝
独立行政法人国立病院機
構
新潟病院

令和5年9月29日
東邦薬品株式会社
新潟県新潟市中央区美
咲町1丁目23番2号

一般競争入札 - 34,062,445 -

4



公益法人
の区分

国所管、都道
府県所管の
区分

応札・応
募者数

契約金額（円）
落札率
（％）

公益法人の場合

備　考物品等又は役務の名称及び数量 経理責任者の氏名、名称及び所在地
契約を締結した

日
契約の相手方の氏名及
び住所

一般競争入札・指名競
争入札及び公募型企画
競争の別

予定価格（円）

令和５年度第二回医薬品購
入契約

中島　孝
独立行政法人国立病院機
構
新潟病院

令和5年9月29日

東北アルフレッサ株式
会社長岡出張所
長岡市新組町2145番地
3

一般競争入札 - 5,644,194 -

令和５年度第二回医薬品購
入契約

中島　孝
独立行政法人国立病院機
構
新潟病院

令和5年9月29日
東和薬品株式会社
新潟県長岡市寺島町
723-1

一般競争入札 - 30,552 -

令和５年度第二回医薬品購
入契約

中島　孝
独立行政法人国立病院機
構
新潟病院

令和5年9月29日

株式会社バイタル
ネット
新潟県長岡市新産２
丁目１番１４号

一般競争入札 14,587,357 -

令和５年度第二回医薬品購
入契約

中島　孝
独立行政法人国立病院機
構
新潟病院

令和5年9月29日

株式会社マルタケ
新潟県新潟市西区流
通センター4丁目6番
地2

一般競争入札 - 1,218,275 - - - -

令和５年度第二回医薬品購
入契約

中島　孝
独立行政法人国立病院機
構
新潟病院

令和5年9月29日
株式会社メディセオ
新潟県長岡市新産2-
5-1

一般競争入札 - 117,953,702 -

令和５年度第二回検査試薬
調達契約

中島　孝
独立行政法人国立病院機
構
新潟病院

令和5年9月29日

アズサイエンス株式
会社
新潟県新潟市西区寺
尾東1-19-19

一般競争入札 - 3,553,064 - - - -

令和５年度第二回検査試薬
調達契約

中島　孝
独立行政法人国立病院機
構
新潟病院

令和5年9月29日

クロスウィルメディカ
ル株式会社
新潟県長岡市中之島
1781-4

一般競争入札 - 2,822,270 - - - -

令和５年度第二回検査試薬
調達契約

中島　孝
独立行政法人国立病院機
構
新潟病院

令和5年9月29日
株式会社スズケン
長岡市新保二丁目2-9

一般競争入札 - 3,326,004 - - - -

令和５年度第二回検査試薬
調達契約

中島　孝
独立行政法人国立病院機
構
新潟病院

令和5年9月29日
東邦薬品株式会社
新潟県新潟市中央区
美咲町1丁目23番2号

一般競争入札 - 10,560,268 - - - -

令和５年度第二回検査試薬
調達契約

中島　孝
独立行政法人国立病院機
構
新潟病院

令和5年9月29日

株式会社バイタル
ネット
新潟県長岡市新産２
丁目１番１４号

一般競争入札 - 4,803,485 - - - -

令和５年度第二回検査試薬
調達契約

中島　孝
独立行政法人国立病院機
構
新潟病院

令和5年9月29日

株式会社マルタケ
新潟県新潟市西区流
通センター4丁目6番
地2

一般競争入札 - 1,186,405 - - - -

5



公益法人
の区分

国所管、都道
府県所管の
区分

応札・応
募者数

契約金額（円）
落札率
（％）

公益法人の場合

備　考物品等又は役務の名称及び数量 経理責任者の氏名、名称及び所在地
契約を締結した

日
契約の相手方の氏名及
び住所

一般競争入札・指名競
争入札及び公募型企画
競争の別

予定価格（円）

令和５年度第一回検査試薬
調達契約

中島　孝
独立行政法人国立病院機
構
新潟病院

令和5年9月29日
株式会社メディセオ
新潟県長岡市新産2-
5-1

一般競争入札 - 288,394 -

令和５年度　第三四半期Ａ
重油購入契約

中島　孝
独立行政法人国立病院機
構
新潟病院

令和5年9月29日
カメイ株式会社
新潟県新潟市中央区西
堀通六番町８６６番地

一般競争入札 - 3,342,240 - - - -

洗濯機及び乾燥機一式
の調達

中島　孝
独立行政法人国立病院機
構
新潟病院

令和5年10月2日

ワタキューセイモア(株)
新潟営業所
新潟県新潟市江南区亀
田工業団地1丁目1-13

一般競争入札 - 6,380,000 - - - -

全自動免疫測定測定装置
購入契約

中島　孝
独立行政法人国立病院機
構
新潟病院

令和5年10月13日

東邦薬品(株)新潟営業
部
新潟件新潟市中央区美
咲町一丁目２３番２号

一般競争入札 - 6,710,000 - - - -

6


